Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 15 de maio de 2023.

Ilmo. Sr.
ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho vem,

perante Vossa Senhoria, em atenção ao requerimento de nº 05, aprovado em

Sessão Ordinária de 06 de fevereiro de 2023, de autoria dos vereadores MARCELO

SLEIMAN, PALHINHA, SILVIO e ERIKA DA LIGA DO BEM, através do qual

solicitam, “o parecer acerca da possibilidade de aderir ao Projeto ‘Sebrae Aqui’,

através de parceria com o Escritório Regional do Sebrae em Botucatu,

possibilitando, assim, muitos benefícios aos empreendedores e ampliando a

gama de serviços prestados pela Sala do Empreendedor.”, dizer o que segue:

Tramite por esta Secretaria expediente para

formalização de convênio com o Sebrae-Botucatu, quando então adesão será

formalizada.

Aproveita a oportunidade para informar que

se trata de projeto de lei que será em futuro próximo encaminhado ao Legislativo,

tão bem representado por Vossas Excelências.

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Aprovada a medida, a instalação de novo

posto de serviços será concretizada ao lado da atual Sala do Empreendedor,

localizado no Mercado Municipal.

Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho